
PATVIRTINTA 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 

20      m.               d. 

Sprendimu Nr. 

 

 

 

BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“  

2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Radvilos g. 3, LT-41175, Biržai. Įmonės kodas190562082 

Tel: +370 450 33390, el. p. sela@birzumuziejus.lt 

 

 

 

 

 

tel:%20+370%20450%2033390
mailto:sela@birzumuziejus.lt


2 
 

TURINYS 

 

 
1. BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“ VEIKLOS ATASKAITA ............................................................ 3 

1.1. VADOVO PRANEŠIMAS ..................................................................................................................... 3 

1.2. STATISTINĖ INFORMACIJA  .............................................................................................................. 4 

1.3. BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“  VEIKLŲ  ATASKAITA ..................................................... 6 

2. BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“  FINANSINĖ ATASKAITA ..................................................... 26 

3. BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“  BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITA ................................ 26 

4. PRIEDAI ..................................................................................................................................................... 26 

4.1. DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS ................................................................................ 26 

4.2. RENGINIŲ SKLAIDOS SVETAINĖJE ARCHYVAS ........................................................................ 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1.1. VADOVO PRANEŠIMAS  

 

 Biržų krašto muziejuje „Sėla“ (toliau – Muziejus) kasmet papildo Biržų krašto kultūros ir istorijos medžiagą naujais artefaktais. Savo 

turimą rinkinį komunikuoja nuolat atnaujindamas ekspozicijas (šiais metais - 4), kurdamas naujas (viena, režisieriaus Manto Kvedaravičiaus 

atminimui), organizuodamas parodas iš  muziejų saugyklų (1 muziejaus paroda, 2 – bendros su kitais muziejaus, 2 – eksponuotos kitose kultūros 

institucijose), skolindamas vertingus, reprezentatyvius eksponatus kitų muziejų ekspozicijoms ir laikinoms parodoms (2 muziejuose – Vytauto Didžiojo 

karo ir Kauno miesto muziejaus istorinėje rotušėje). Bendradarbiavimas su kitais muziejais darosi intensyvesnis, kadangi kasmet vis daugiau rinkinio 

paviešiname integralioje Lietuvos muziejų skaitmeninėje erdvėje LIMIS. Jau sudarytos sutartys dėl vertybių eksponavimo 2025 m. Lietuvos 

Nacionalinio, Lietuvos nacionalinio dailės, Vytauto Didžiojo karo muziejaus parodose (viena iš parodų vėliau bus eksponuojama Švedijoje, Upsaloje). 

Taip pat parodos iš muziejaus rinkinių bus eksponuojamos kituose muziejuose (2 – Rokiškio, viena- Molėtų). Nuolat rinkinys komunikuojamas ir 

internetinėje erdvėje, vietinėje spaudoje, dalyvauta respublikinėje konferencijoje. 

 Vienas iš komunikavimo būdų - edukacinė veikla, kuri ir šiemet praturtinta naujomis programomis: praplėstos edukacijų suaugusiems ir 

šeimoms paslaugos, akredituotos dar kelios programos mokiniams „Kultūros paso“ sistemoje. 

  Muziejus organizuojami renginiai – taip pat lokalios istorijos ir kultūros komunikacijos forma: Radvilų valdymo epochos kultūrą 

pristatantis senosios muzikos festivalis „Baroko pavasaris Biržuose“ jau buvo organizuotas 10-ąjį kartą, o menininkų rezidencija, suburianti jaunus 

gabius kūrėjus ir pristatanti išskirtinį produktą Miesto šventei – antrą kartą. Abu renginiai susilaukia didelio susidomėjimo, kaip ir tradicinė kasmet 

organizuojama Muziejų naktis. Minint svarbias sukaktis, šiais metais buvo dėmesys skiriamas A. Macijausko ir lietuviškos spaudos atgavimo 

jubiliejams. Renginiams organizuoti pritraukiamos fondų lėšos (LTKT, Kultūros paveldo departamento, šiais metais  - 26 000 Eur), privačių rėmėjų 

lėšos (13072 Eur), taip pat gauta 30 000 Eur vienai iš ekspozicijų įrengti (ekspozicijos projektas paruoštas, numatyta įgyvendinti 2025 m. 

 

Iššūkiai, problemos ir perspektyvos 

 2024 m. vienu iš iššūkių Muziejui laikytina pramoginio turizmo Biržų rajone plėtra, o didelė dalis turistų ieško lengvesnio, pramoginio 

turinio, į naujai atsiradusius objektus sutelktas ir TVIC dėmesys. Tad šiais metais nesulaukta turistų srauto gausėjimo, nors paslaugų spektras 

prasiplėtė. Tad šių metų vienas uždavinių – daugiau dėmesio skirti paslaugų komunikavimui, taip pat plėsti paslaugų šeimoms spektrą, įrengti daugiau 

interaktyvių kampelių vaikams. 

 Pradėti parengiamieji darbai archeologų Biržų senamiesčio teritorijoje atrastai, iškeltai ir į Muziejais teritoriją parvežtai XVI-XVII 

krosniai eksponuoti. Atlikti žvalgomieji archeologiniai tyrimai pilies teritorijoje, kur planuojama pastatyti ir po gaubtu išeksponuoti minėtąją krosnį. 

Archeologams nepavyko aprinkti buvusios kalvės pamatų likučių, tad parengus statinio/gaubto techninį projektą, numačius komunikacinius tinklus bus 

reikalingi detalūs tų vietų tyrimai. Numatyta šiais metais pasirengti techniniam projektui. 

 Muziejaus patalpų remonto darbai buvo perplanuoti: buvo numatyta remontuoti tik atnaujinamos ekspozicijos salę, tačiau įvertinus 

situaciją nutarta remontuoti visas archeologijos sales, kad atnaujinta salė smarkiai nekontrastuotų su kitomis. Tad laikinai atidėtas vidinių rūmų laiptų 

remontas.  



4 
 

 Didėjant muziejaus rinkiniui ir pradedant stigti vietos didesnėms muziejinėms vertybėms saugoti, patalpų stygiaus klausimas išlieka. Šio 

klausimo sprendimo nesinori skubinti, bet bandyti spręsti strategiškai, derinant su numatomu Biržų r. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos iškėlimu į 

buvusių Jansonų rūmų pastatą. Su savivaldybe reikėtų konkrečiau suplanuoti galimo Bibliotekos iškėlimo laiką, o tuo pačiu pradėti investicinių 

projektų paieškas, planuoti būsimas ekspozicijas ir naujų, šiuolaikiškų, muziejinių vertybių saugojimui tinkamų saugyklų įrengimą. 

 

  

1.2. STATISTINĖ  INFORMACIJA  

 

I. Muziejaus rinkinių charakteristika       
 

Eilutės 

kodas 

Muziejaus 

rinkiniuose 

saugomų 

eksponatų 

skaičius iš 

viso 

Per 

ataskaitinius 

metus įsigytų 

eksponatų 

skaičius 

Suinventor

intų 

eksponatų 

skaičius iš 

viso 

 

 

Per ataskaitinius 

metus 

suinventorintų 

eksponatų 

skaičius 

Per 

ataskaitinius 

metus 

nurašytų 

eksponatų 

skaičius 

Suskaitmenintų 

eksponatų 

skaičius iš viso 

Per ataskaitinius 

metus 

suskaitmenintų 

eksponatų 

skaičius 

Per 

ataskaitinius 

metus 

pervertintų 

tikrąja verte 

eksponatų 

skaičius 

Reikia 

restauruoti ir 

prevenciškai 

konservuoti 

muziejaus 

eksponatų 

Per ataskaitinius 

Metus restauruota 

ir prevenciškai 

konservuota 

muziejaus eksponatų  

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 

 

186880 

 

 

2202 27655 291 - 40552 

  

2023 - 21881 23 

II. Muziejaus veikla 
1. Lankytojai ir edukacinė veikla.  

 
Eilutės 

kodas 

Apsilankymų 

muziejuje skaičius 

per ataskaitinius 

metus 

Edukacinių 

užsiėmimų 

temų skaičius iš viso 

Per ataskaitinius 

metus parengtų 

edukacinių 

užsiėmimų temų 

skaičius 

Per ataskaitinius 

metus surengtų 

edukacinių 

užsiėmimų 

skaičius 

Edukacinių 

užsiėmimų dalyvių 

skaičius per 

ataskaitinius metus 

Per ataskaitinius 

metus surengtų 

muziejaus 

renginių skaičius 

Fondų lankytojų 

skaičius per 

ataskaitinius metus 

Apsilankymų 

muziejaus interneto 

svetainėje skaičius 

per ataskaitinius 

metus 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 

02 

 

50796 26 5 527 9275 70  2418    22369 

 



5 
 

2. Nuolatinės ekspozicijos ir parodos, leidybinė veikla  

 
Eilutės 

kodas 

Per ataskaitinius 

metus eksponuota 

muziejaus 

eksponatų 

Per ataskaitinius 

metus paskolinta 

muziejaus 

eksponatų 

Per ataskaitinius metus 

pasiskolinta kultūros 

vertybių 

Per 

ataskaitinius 

metus 

atnaujintų 

muziejaus 

ekspozicijų 

skaičius  

Per ataskaitinius metus surengta 

muziejaus parodų  

Per ataskaitinius 

metus muziejaus 

surengtų 

virtualių parodų 

skaičius 

Per ataskaitinius metus išleista 

leidinių 

Iš viso Iš jų tarptautinių Rinkinį 

populiari- 

nantys 

leidiniai 

Kiti leidiniai  

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

02 

 

 10294   

 

145  114  

 

4 29 

 

3  8 - 2 

 

III. Muziejaus darbuotojai  
 

Eilutės 

kodas 

Muziejaus darbuotojų skaičius iš 

viso 

Administracijos darbuotojų 

skaičius 

 

Muziejininkų skaičius Kitų darbuotojų skaičius Dalyvavusių seminaruose, 

kursuose ir stažuotėse 

muziejaus darbuotojų skaičius 

A 1 2 3 4 5 

03 

 

52 8 17 28 24  

 

 

IV. Muziejaus patalpos ir gautos lėšos 
 

Eilutės 

kodas 

 

Muziejaus 

patalpų plotas, 

kv.m 

Muziejaus 

parodoms ir vidaus  

ekspozicijoms 

skirtas plotas, kv.m 

Muziejaus 

lauko 

ekspozicijų 

plotas, ha 

Rinkinių 

saugyklų 

plotas, 

kv.m 

Muziejau

s pastatų 

skaičius 

Išnuomotų  

muziejaus 

patalpų plotas, 

kv.m 

Gauta lėšų, Eur 

Iš viso Iš jų 

Steigėjo skirti 

asignavimai 

Kitos lėšos 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 

 

6299 2710 0,1 752 4 1652 
1215830 1146757 69073 

 



6 
 

1.3.VEIKLŲ ATASKAITA 

 

Veiklos sritis Planuota Pasiekti rezultatai Atsakingi 

asmenys 

I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA    

1. Muziejaus tarybos darbas 

(numatomas posėdžių skaičius ir 

svarstytini klausimai) 

Naujos Muziejaus tarybos sudarymas Parengti ir patvirtinti nauji Muziejaus tarybos 

nuostatai 

 E. Lansbergienė 

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų 

rengimas 

Dovanų politikos sukūrimas 

Įsakymai muziejaus veiklos klausimais 

2-jų Muziejaus skyrių nuostatų ir skyrių darbuotojų 

pareiginių nuostatų atnaujinimas 

Patvirtinta dovanų politika 

80 įsakymų muziejaus veiklos klausimais 

Patvirtinti 2 muziejaus skyrių nuostatai ir jų 

darbuotojų pareiginiai nuostatai 

E. Lansbergienė 

3. Sutarčių su Lietuvos ir 

užsienio organizacijomis 

rengimas 

Sudaryti 3-5 sutartis su muziejais ir kt. institucijomis 

dėl bendradarbiavimo ir bendrų veiklų organizavimo 

6 bendradarbiavimo sutartys E. Lansbergienė 

4. Projektinė veikla (paraiškų 

rengimas: projekto ir fondo 

pavadinimas) 

LTKT (Tolygi kultūros raida) paraiška projektui 

„Baroko pavasaris Biržuose 2024“.  

Finansavimas gautas. Suorganizuotas tarptautinis 

festivalis (11 koncertui) 

Pateikta paraiška projektui „Baroko pavasaris 

Biržuose 2025“. 

E. Lansbergienė 

LTKT (Tolygi kultūros raida) paraiška projektui 

„Operos solistų trupės rezidencija Biržuose“. 

Įgyvendinti projektą 

Finansavimas gautas, organizuota rezidencija Pateikta 

paraiška projektui „Menininkų rezidencija Biržuose 

2025“  

E. Mikelionienė 

Paraiška Kultūros paveldo departamentui Europos 

paveldo dienų renginiams. 

Finansavimas gautas, įgyvendintas projektas „Poeto-

partizano Broniaus Krivicko keliais“  

E. Raibužytė-

Kalninienė 

Paraiška Kultūros paveldo departamentui Europos žydų 

kultūros dienų renginiams. 

Paraiška neparengta dėl kitų darbų gausos E. Raibužytė-

Kalninienė 

Parengti paraišką „2025 m. Salaspilio mūšiui 420“ į 

LTKT konkursą Atminties institucijos: Atminties 

institucijų veikla. 

Pateikta paraiška, gautas finansavimas 2025-iems m. V. Paunksnytė-

Gailiūnienė 

D. Bekerienė 

Pataisytą paraiška „Ekspozicija –  Kelionė Biržų žydų 

kultūros ir istorijos pėdsakais“ LTKT Atminties 

institucijų programai  

Iš LTKT finansavimas negautas, gautas dalinis 

finansavimas iš Biržų -ydų istorijos ir kultūros 

draugijos. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

LTKT paraiška projektui „Tautinių ir religinių mažumų 

vertybių restauravimas“ 

Pateikta paraiška „Sentikių giesmyno restauravimas“, 

gautas finansavimas 2025-iems m. 

P. Variakojis 



7 
 

Neplanuota Pateikta paraiška LTKT „Renesanso šviesa Biržuose 

ir Lietuvoje“. Finansavimas negautas. Projektas 

įgyvendintas mažesne apimtimi Muziejaus lėšomis. 

I.Varzienė 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI    

1. Muziejinių vertybių įsigijimas    

1.1. Rinkinių komisijos darbas 

(numatomas posėdžių skaičius ir 

svarstytini klausimai) 

 5 posėdžiai. Muziejinių vertybių įsigijimas (dovanotų, 

perkamų ir gautų iš archeologinių kasinėjimų); 

perkėlimas į pagrindinį ir pagalbinį fondus; vertinimas 

tikrąja verte. 

7 posėdžiai. Iš laikinojo saugojimo į pagalbinį 

muziejinių vertybių rinkinį perkeltos 36 muziejinės 

vertybės, tikrąja verte įvertintos visos 2024 m. gautos 

muziejinės vertybės. 

 T. Niedvarienė 

 L. Fergizienė 

1.2. Muziejinių vertybių (kokiu 

būdu, kiek, į kokius rinkinius 

ketinama įsigyti) 

 Apie 2000 muziejinių vertybių (į raštijos, 

archeologijos, fotografijos, etnografijos ir kt. rinkinius). 

Rinkti išvykų, ekspedicijų metu, pirkti, gauti iš 

archeologinių kasinėjimų, priimti dovanotas. 

Gauta 2202 muziejinės vertybės (į raštijos, 

archeologijos, fotografijos, etnografijos ir kt. 

rinkinius) 

 T. Niedvarienė 

Vabalninko skyrius planuoja įsigyti 50 muziejinių 

vertybių (raštijos- 20; daiktų- 10; tekstilės- 20).   

Gautos 46 muziejinės vertybės. V. Skujienė 

1.3. Ekspedicijos ir išvykos (tikslas, 

vieta)  

~10 renkant muziejines vertybes, tikslinant duomenis, 

fotografuojant reikiamus objektus 

35 išvykos Istorinių tyrimų 

skyrius 

Suinkti medžiagą, susijusią su 2024 m. Respublikos 

Prezidento rinkimais, rinkimais į Europos parlamentą ir 

LR Seimo rinkimais  

Medžiaga surinkta, muziejinės vertybės atiduotos 

saugoti rinkinyje (viso 205 vnt.) 

V. Paunksnytė-

Gailiūnienė 

1.4. Kiti darbai Vabalninko skyriuje tęsti projekto „Vabalninko gatvių 

namų istorijos“ darbus: rinkti medžiagą apie gatvių 

namų istorijas, fotografijas  

Visus metus rinkta, kaupta ir pildyta informacija apie 

Vabalninko kraštą, žmones, įvykius, šventes, rinkta 

medžiaga apie gatvių namų istorijas. 

V. Skujienė 

2. Muziejinių vertybių apskaita    

2.1. Pirminė apskaita (kiek 

numatoma išrašyti priėmimo aktų, 

įrašyti muziejinių vertybių į 

pirminės apskaitos knygas) 

Apie 30 priėmimo aktų, apie 2000 muziejinių vertybių. 

Vabalninko skyrius –6 priėmimo aktai, apie 50 

muziejinių vertybių 

 

Išrašyti archeologijos muziejinių vertybių priėmimo 

aktus (ne mažiau 3). Į pirminės apskaitos knygas įrašyti 

archeologijos muziejines vertybes (~ 600) 

Surašyti 64 aktai, į pirminės apskaitos knygas įrašyta 

2202 muziejinės vertybės: GEK- 1432, PL- 770 (iš jų 

Vabalninko skyrius: 4 aktai, 46 muziejinės vertybės). 

Surašyti 2 archeologijos vertybių priėmimo aktai, 

priimta 344 vnt. archeologijos muziejinių vertybių 

(pagal archeologų perduotą radinių skaičių) 

 

 

T.Niedvarienė 

L. Fergizienė 

V.Skujienė 

 

A. Šinkevičienė  

 

 

 



8 
 

2.2. Inventorinimas (kiek numatoma 

suinventorinti pagrindinio, 

pagalbinio fondo muziejinių 

vertybių) 

Raštijos rinkinio muziejinių vertybių inventorinimas 

nuskenuojant ir išsamiai aprašant (50 muz. vert.) 

 

Archeologijos rinkinio muziejinių vertybių 

inventorinimas suteikiant naują šifrą ir naują inventorinį 

numerį (ne mažiau 5000) 

Suinventorintos 59 muziejinės vertybės 

 

 

Suinventorinta 2000 archeologijos rinkinio muziejinių 

vertybių  (numatytas skaičius nepasiektas dėl 

atsiradusių kitų didelės apimties skubių darbų) 

P.Variakojis 

 

 

A. Šinkevičienė 

 

 

2.3. Eksponatų topografinių sąrašų 

sudarymas 

Archeologijos saugyklų topografiniai sąrašai 

(proistorės, Biržų pilies ir miesto, rajono, archeologinio 

metalo bei stiklo), įtraukti 2000 muziejinių vertybių,  

Raštijos (II saugykla)  topografiniai sąrašai, įtraukti 300 

muziejinių vertybių. 

Tęstas archeologijos saugyklų muziejinių vertybių 

topografinių sąrašų pildymas, įtraukta 2000 

muziejinių vertybių. 

Tęstas sąrašų papildymas (II saugyklos II a. raštijos), 

įtraukta 320 vertybių. 

A. Šinkevičienė 

 

 

 

D. Seibutienė 

3. Muziejinių vertybių apsauga ir 

priežiūra 

   

3.1.Rinkinių tikrinimas (kokius 

rinkinius numatoma tikrinti, 

nurodant juose esančių muziejinių 

vertybių skaičių) 

Dailės rinkinio patikrinimas: vaizduojamosios dailės 

plakatų. tautodailės. 

 

Archeologinio metalo planinis tikrinimas siekiant 

nustatyti koroduoti pradėjusius eksponatus  

 

Atlikti saugyklų tvarkymo darbus; patikrinti muziejinių 

vertybių būklę.  

Patikrintas dailės rinkinys (2368 vaizd. dailės 

vertybių, 3469 plakatai, 1332 taikom. dailės vertybių). 

Atliktas planinis  tikrinimas fonduose ir ekspozicijoje. 

Patikrinti 3842 vnt. archeologinio metalo eksponatai. 

Atliktas 836 muziejinių vertybių patikrinimas ir 

saugyklos tvarkymo darbai, bei muziejinių vertybių 

inventorizacija Vabalninko skyriuje 

Rinkinių skyrius  

 

 

A. Šinkevičienė 

O. Čepinskienė 

 

 

T.Niedvarienė 

V.Skujienė 

 

3.2. Konservavimas, restauravimas 

(nurodyti muziejinių vertybių grupes 

ir kiekį) 

 Restauruoti 7 žydų Lipšicų šeimai priklausiusius batus 

Restauruoti 1 sentikių giesmyną (gavus finansavimą) 

 

Konservuoti 150 archeologinio metalo muziejines 

vertybes. 

Perrestauruoti 20 archeologinio metalo muziejines 

vertybes iš ekspozicijų ir saugyklų (su korozijos 

žymėmis). 

Nuvalyti ir konservuoti 50 monetų. 

 

Atrinkti restauravimo projektui Biržų senamiesčio  

keramikos muziejines vertybes  

Restauruoti 4 batai, kiti baigiami restauruoti 

 

Giesmynui restauruoti pateikta paraiška LTKT, gautas 

finansavimas 2025-iems m.  

 

Konservuota 161 archeologinio metalo muziejinė 

vertybė. 

Perrestauruota 20 archeologinio metalo muziejinių 

vertybių iš ekspozicijų ir saugyklų. 

 

Konservuota 51 moneta. 

Atrinkta 30 muziejinių vertybių, paraiškos teikimas 

atidėtas dėl LTKT politikos. 

P.Variakojis 

 

 

 

 

O. Čepinskienė 

 

 

 

 

 

 

A. Šinkevičienė  



9 
 

 

3.3. Muziejinių vertybių saugojimo 

sąlygų tikrinimas (nurodyti 

saugyklų, salių kiekį, pagrindinius 

priežiūros ir tvarkymo darbus) 

Nuolat tikrinti fonduose  bei ekspozicinėse salėse 

esančių muziejinių vertybių būklę, mikroklimatą. 

Atlikti planinius saugyklų patalpų dezinfekavimo 

darbus.  

Vykdyti būtiną prevencinę muziejinių vertybių 

priežiūrą ekspozicinėse salėse.  

Saugyklose atlikti būtinus muziejinių vertybių 

dezinfekavimo darbus. 

Naujai gaunamas muziejines vertybes paruošti 

saugojimui ir eksponavimui.  

Pagaminti dėžutes ir įv. aplankus muziejinių vertybių 

saugojimui  

 

Nuolat tikrinti archeologijos fonduose bei 

ekspozicinėse salėse esančių vertybių būklę ir 

mikroklimatą.  

 

Drauge su restauratoriumi vykdyti restauruoto 

archeologinio metalo muziejinių vertybių būklės 

stebėseną (periodiškai perkaitinant silikagelį). 

Nuolat tikrinta būklė, mikrolimatas: fiksuoti drėgmės 

ir oro temperatūros daviklių parodymai(2 k. per d. ).  

Atlikti dezinfekavimo darbai (2 k. per m.).  

Vykdyta būtina prevencinė priežiūra ekspozicinėse 

salėse (74 vnt.). 

Atlikti būtini muziejinių vertybių dezinfekavimo 

darbai (dezinfekuota 260 vnt). 

Paruošta saugojimui ir eksponavimui  224 vnt. 

Pagamintos dėžutės ir įv. aplankai vertybių 

saugojimui ir transportavimui -56 vnt. 

 

Tikrinta būklė, fiksuoti drėgmės ir oro temperatūros 

daviklių parodymai saugykloje (2 k. per d.). 

 

Stebėsena buvo vykdoma, silikagelis perkaitintas. 

V. Sutkevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Šinkevičienė 

 

 

A. Šinkevičienė  

O. Čepinskienė 

 

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS 

   

1. Muziejų lankytojai (pagal filialus, 

tikslines grupes) 

Mokiniai, studentai, suaugusių žmonių grupės, šeimos, 

TAU (trečiojo amžiaus universiteto ) klausytojai, 

socialinės atskirties grupės, senjorų klubai kt. 

visuomeninės organizacijos 

Priimta 50 796 lankytojai 

(statistika psl. 4) 

Organizuotų lankytojų grupės 382 (17620 lankytojai, 

Iš jų 6681  moksleivis, 2125 senjorai, 2788 karių, 

neįgaliųjų). Gido paslauga suteikta 307 grupėms, 256 

lietuvių k, 6 latvių k.,  14 anglų k., 31 rusų k. Tik 

parodas aplankė 232 lankytojai.  

Vabalninko skyriuje renginiuose, edukacinėse 

pamokose dalyvavo ir ekspozicijose apsilankė 1388 

lankytojai.00,, 

Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijų ir 

komunikacijos 

skyrius,  

V. Skujienė 

 

 



10 
 

2. Edukacinės programos (tęsiamų ir 

naujų programų temos, kokioms 

lankytojų grupėms 

Vykdyti esamas edukacines programas 19 temų. Vykdytos edukacijos 26 temomis. Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijos ir 

komunikacijos 

skyrius. 

 

Aptarnauti 600 įvairaus amžiaus grupių dalyvių 

edukacinėse programose. 

Pravesta 414 edukacinių užsiėmimų, moksleiviams  

237, suaugusiesiems  177. Dalyvavo  4812 

moksleiviai ir 4463 suaugusieji. 

Sukurti 2 naujas edukacines programas. Parengtos 4 naujos edukacijos: „Kunigaikščių dvaro 

mados“; „Štuthofo koncentracijos stovyklos istorija“; 

„Kai rugelis pareina namo“; „Kuo kvepia kalėdos?“ 

Paraiškos kultūros pasui Pateiktos paraiškos 4 edukacijoms kultūrinės 

edukacijos sistemai „Kultūros pasas“, visos paraiškos 

patvirtintos. 

3. Muziejaus renginiai (pavadinimas 

ir vieta) 

Povilo Gasiulio 80-mečio vakaras ir knygos 

pristatymas. 

Povilo Gasiulio 80-mečio vakaras ir knygos 

pristatymas. Sausio 7 d. 

E. Lansbergienė 

Sausio 13 d. minėjimas. Audronės Dambrauskaitės 

filmo Tremtis. Laisvės kovų ir tremties įprasminimas 

Biržų krašte peržiūra. 

Sausio 13 d. minėjimas. Filmo peržiūra. Sausio 12 d. E. Raibužytė-

Kalninienė 

I. Varzienė 

Knygos „Karaimai visada buvo su mumis. Šiaurės 

Lietuvos karaimų istorija“ pristatymas 

Knyga pristatyta kartu su fotografo S.Bagdonavičiaus 

paroda vasario 1 d. 

E. Lansbergienė 

Biržų garbės piliečio A.Butkevičiaus jubiliejinis 

vakaras 

Vasario 24 d. Algirdo Butkevičiaus jubiliejinis 

renginys 

I. Varzienė 

Leidinio „NEPAMIRŠTI. Istorinės atminties kelias“ 

pristatymas 

Vasario 16 d. Lietuvos ir Biržų muziejaus gimtadienio 

proga pristatytas leidinys, organizuojant žygį Laisvės 

kovų įamžinimo Biržų mieste takais 

E. Mikelionienė,  

V. Nikšienė,  

S. Kubiliūtė, 

E. Lansbergienė 

Konkursas, skirtas Lietuvos spaudos atgavimo 120 

metinėms 

Konkursas „Žmonės, kūrę ir kuriantys Biržus“,  

nugalėtojai apdovanoti gegužės 31 d. 

I. Varzienė 

Parodos „Sąjūdžio Lietuva: žalios žolės galia“ 

atidarymas 

Kovo 7 d. įvyko parodos atidarymas ir 2 susitikimai 

su dr. Egidijumi Aleksandravičiumi, vienas su 

mokiniais, kitas su buvusiais sąjūdiečiais. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

I. Varzienė 

Kovo 11 d. Inkilų įkėlimo akcija, senosios muzikos 

festivalio  „Baroko pavasaris Biržuose 2025“ atidarymo 

koncertas 

Kovo 11 d. įvyko inkilų kėlimo į medžius piliakalnyje 

akcija.  

Festivalis atidarytas koncertu „Iš užmaršties sugrįžęs 

Kuršo kunigaikštystės muzikos lobynas“. 

Edita Lansbergienė 

Istorinių tyrimų 

skyrius 

Lankytojų 

aptarnavimo skyrius 



11 
 

Lietuvos žydų gelbėtojų diena. Istorijos pamoka 

muziejuje. 

Kovo 15 d. istorijos pamoka, skirta žydų gelbėtojų 

pagerbimui, dalyvavo Biržų „Saulės“ gimnazijos 

mokiniai. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

 

I. Jakubavičienės knygos „Dviese“ pristatymas. Pristatymas neįvyko, nepavyko suderinti laiko su 

knygos autore. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

M.Kvedaravičiaus žūties metinių minėjimas, 

ekspozicijos pristatymas 

Kovo 29 d. pristatyta Manto Kvedaravičiaus atminties 

ekspozicija, minint 2-ąsias žūties metines. 

E. Lansbergienė 

Neplanuota Gegužės 3 d. Pristatyta Algirdo Martyno Budreckio 

(1938 – 2000) knyga „Pirmoji Lietuvos Respublika 

kovoje už laisvę ir nepriklausomybę“ 

E. Lansbergienė 

Neplanuota. Gegužės 8 d. Gunaro Kakaro knygos „Pagarba 

Nežinomybei“ pristatymas. 

I. Varzienė 

Neplanuota Gegužės 10 d. įvyko ekologinio žygio Biržuose 35-

mečio paminėjimas. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

 

Muziejų naktis „Vis dar sapnuotojas“,  

 

 

 

Gegužės 18 d.-19 d. Paroda iš muziejaus 

rinkinių„Pagalvių mados. Minkštai pasiklosi – kietai 

išmiegosi“. 

Mariaus Abramavičiaus fotografijų parodos ir albumo 

„Daugiasluoksnis pasaulis“ pristatymas. 

Rimvydo Pupelio parodos (pilies kieme)„Meko 

sapnai“ pristatymas. 

Gongų maudynės su garso meditacijų praktike Meda 

Mohini Grudzinskaite. 

„Pasivaikščiojimas su Mėnuliu“. Rašytojos Jurgos 

Vilės paveikslėlių knygos „Šuo, kuris išeina naktį“ 

teatralizuotas pristatymas 

„Sapnų išvarymas į tylą“ 

Atokvėpis po nakties improvizuotame „Meko sode“ 

su rašytoja Jurga Vile, bei knygos herojais. 

E. Lansbergienė 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

Istorinių tyrimų 

skyrius 

Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijos ir 

komunikacijos 

skyrius  

Rinkinių skyrius. 

Muziejų kelias. Renesansas. Gegužės 20–24 d. Biržų „Saulės“ gimnazijos mokinių 

dailės darbų pleneras po ekskursijos apie Biržų pilies 

rūmų renesansinę architektūrą.  

Gegužės - birželio mėn. renesanso epochos medalių 

muliažai, paroda iš  muziejaus rinkinių. 

S. Kubiliūtė,  

V. Paunksnytė-

Gailiūnienė 

A. Snitkuvienės knygos apie Raudondvario Tiškevičius 

pristatymas. 

Gegužės 24 d. įvyko Aldonos Snitkuvienės knygos 

pristatymas ir  Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės ir 

E. Lansbergienė 



12 
 

Biržų krašto muziejaus „Sėla“ parodos „Luigio 

Pampalonio skulptūros Lietuvoje“ atidarymas. 

Žygis „Radvilų keliais“ Birželio 1, 2 d. vyko žygis Radvilų keliais. E.Lansbergienė 

E. Mikelionienė 

V. Nikšienė 

Lietuvos jūrų muziejaus parodos pristatymo renginiai Birželio 7 d. Lietuvos jūrų muziejaus renginys: 

seminaras ir koncertas „Su jūra mes didesni“. 

Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijos ir 

komunikacijos 

skyrius 

Dr. Arūno Bubnio knygos „Lietuviai Štuthofo 

koncentracijos stovykloje 1942–1945 metais“ ir 

parodos „Dievų miške. 46 lietuvių inteligentų grupė 

Štuthofo koncentracijos stovykloje“ pristatymas. 

Neįvyko dėl pasikeitusių dr. Arūno Bubnio planų. E. Raibužytė-

Kalninienė 

Gedulo ir vilties diena. Jurgos Vilės knygos „Sibiro 

haiku“ pristatymas. 

Birželio 14 d. rašytoja Jurga Vilė pristatė knygą 

„Sibiro haiku“ 3 kartus: mokiniams ir Gedulo ir vilties 

dienos minėjimų dalyviams Biržuose ir Užušiliuose. 

I.Varzienė 

Europos archeologijos diena Birželio 15 d. Archeologijos rinkinio, ekspozicijų 

pristatymas, archajiški žaidimai 

A. Šinkevičienė 

P. Variakojis  

 

Liepos 6 d. renginiai Liepos 6 d. Popietė „Skujų šeimos istorijos“, skirta 

garsioms Biržų šeimoms, dirbančioms Lietuvai 

pagerbti.  

E. Lansbergienė 

I. Varzienė 

L. Kuncytė 

Rezidencija, atviros repeticijos, statomos operos 

pristatymas  

„Operos solistų trupės rezidencija Biržuose 2024“ 

liepos 26-rugpjūčio 1 d., generalinė repeticija 

visuomenei (liepos 31 d.). 

Edita Mikelionienė 

Miesto šventė: 

Opera „Figaro vedybos“ 

Alio Balbieriaus fotografijų paroda „Prisilietimas prie 

budizmo“ 

Du spektakliai „Figaro vedybos“(rugpjūčio 1 ir 2 d.) 

Atidaryta paroda, prof. A.Bienoriaus paskaita-

diskusija apie budizmą 

Edita Mikelionienė 

 

E.Lansbergienė 

L. Kuncytė 

Neplanuota Rugpjūčio 11 d. Erikos Aukštuolytės-Jančorienės 

knygelės „Lietuvaičių dainelės“ pristatymas ir vaikų 

grupės iš Londono „PEPI pop“ koncertas. 

I.Varzienė 

L.Kuncytė 

„Radviliada“. Rimvydo Laužiko kulinariniai mokymai 

 

Rugsėjo 13 d. Kėdainių muziejaus festivalio 

„Radviliada“ renginys Biržuose – prof. R. Laužikas 

ruošė vištienos frikasą pagal kunigaikščių Radvilų 

receptūrą. 

E. Lansbergienė 



13 
 

Neplanuota Rugpjūčio 24 d. paminėta Ukrainos 

Nepriklausomybės diena drauge su Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados deputatais ir signatare B. 

Valionyte. 

E.Raibužytė-

Kalninienė 

 

Europos žydų paveldo dienos Neorganizuota, dėl kitų renginių gausos. E.Raibužytė-

Kalninienė 

 

Europos paveldo dienos: „Kultūros  

paveldas: ryšiai, įtakos, keliai“ 

Kelionė „Broniaus Krivicko takais“ 105 gimimo 

metinėms paminėti. 

Rugsėjo 13 d. vyko konkurso „Neužmirštuolei, 

žydinčiai nakty“ baigiamasis renginys. 

Rugsėjo 15 d. pažintinė-edukacinė kelionė „Poeto-

partizano Broniaus Krivicko keliais“ 

 

E.Raibužytė-

Kalninienė 

Edita Mikelionienė, 

Vijolė Nikšienė 

 

Holokaustas Biržuose. Minėjimas bendradarbiaujant su 

Biržų žydų kultūros ir istorijos draugija. 

 

Rugsėjo 23 d. drauge su Biržų ,,Saulės" gimnazijos ir 

„Aušros“ pagrindinės mokyklos mokiniais, bei Biržų 

žydų kultūros ir istorijos draugijos atstovais paminėta  

Lietuvos žydų genocido diena. 

D.Bekerienė 

E.Mikelionienė 

I.Varzienė 

Neplanuota Spalio 6 d. surengta popietė „Linksmi pokalbiai prie 

piliakalnio gilių kavos“ skirta Mokytojų dienai 

paminėti. 

Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijos ir 

komunikacijos 

skyrius 

Muziejų kelias. Renesansas. Konferencija: V. 

Dolinskas, E. Purlys, S. Narbutas (Radviliada). 

 

 

Spalio 11 d. Kultūros vakaras apie Renesanso šviesą 

Biržuose ir Lietuvoje, apie renesanso architektūrą ir 

švietimą, pranešėjai 

 dr. Vydas Dolinskas ir prof. dr. Deimantas Karvelis. 

E.Lansbergienė 

 

 

 

Neplanuota Spalio 16 d. istorikė dr. Ingrida Jakubavičienė 

pristatydama parodą skaitė paskaitą apie dailininkę M. 

Tubelytę „Iš politinio elito šeimos į meno pasaulį“  

L.Kuncytė 

Neplanuota Spalio 25 d. įvyko rašytojos Valentinos Zeitler 

istorinio romano „Mikalojus Radvila Juodasis. 

Antrasis valdovo Aš“ pristatymas 

E.Lansbergienė 

E.Raibužytė-

Kalninienė  

Neplanuota Spalio 26 d. koncertas „Dainos iš vaško“. Duetas iš 

Kanados „Honeypaw“ – Jurgita Zvinklyte ir Matti 

Palonen atliko archajišką lietuvių ir suomių muziką 

įkvėptą A. Niemio ir A. Sabaliausko tyrinėjmų. 

E.Lansbergienė 

E.Raibužytė-

Kalninienė 



14 
 

Lietuvos kariuomenės diena. Konferencija. Kristupo 

Radvilos patrankos išlydėtuvės.  

Lapkričio 25 d.  minėjome Lietuvos kariuomenės 

dieną, išlydėjome K. Radvilos Perkūno patranką, 

klausėmės pranešimo apie „Solen“ laivo likimą, dr. 

Vlado Rakučio knygos „Karai ir taikos: nuo seniausių 

laikų iki dabarties“ pristatymo, partizanų dainų 

koncerto. 

E.Lansbergienė, 

D.Flenderienė, V. 

Paunksnytė-

Gailiūnienė, 

I. Varzienė 

Kalėdinė arbatinė Kalėdinė arbatinė-vaistinėlė. Veikė nuo gruodžio 2 d. 

iki sausio 5 d. 

E.Mikelionienė,  

V.Nikšienė 

Padėkos vakaras muziejaus bičiuliams Gruodžio 18 d. įvyko padėkos vakaras muziejaus 

bičiuliams, aptarėme praėjusius metus, dėkojome, 

bendravome. 

E.Lansbergienė 

L.Kuncytė 

Renginiai Vabalninko skyriuje  Surengti apie 15 renginių skirtų valstybinėms šventėms 

ir kraštiečių jubiliejams paminėti. 

Vabalninko skyriuje surengta 16 įvairaus pobūdžio 

renginių, valstybinių švenčių ir svarbių sukakčių 

minėjimų. 

V. Skujienė 

4. Muziejaus interneto svetainės 

plėtra (kas ir kaip numatoma 

atnaujinti) 

 Sukurtos 3 naujos virtualios parodos, sukurta nauja 

rubrika „Mes Feisbuke“, sukurta nuoroda Ką daryti 

nukentėjus nuo neapykantos kurstančios kalbos ar 

neapykantos nusikaltimo? 

L. Kuncytė 

S.Kubiliūtė 

D.Flenderienė 

R.Timukas 

5. Muziejaus rinkinio lankytojų 

aptarnavimas (kokius ir kiek 

lankytojų planuojama aptarnauti)  

Leidyklų darbuotojai, mokslininkai, ekspedicijų 

dalyviai, studentai, mokiniai, kt. muziejų muziejininkai, 

besidomintys istorija  bei genealogija asmenys -10 

Muziejaus rinkiniais per metus domėjosi 2418 

lankytojų, iš jų: 149 fondų lankytojai (akivaizdžiai, 

telefonu ar el. paštu).  

Muziejaus svetainėje buvo lankomasi:  

1855 kartus domėtasi metrikų knygų kopijomis;  

414  kartus – Radvilų ir Tiškevičių archyvo 

dokumentais.   

Istorinių tyrimų 

skyrius, 

Rinkinių skyrius 

Faktinės medžiagos  ir eksponatų atranka ~90 

interesantų,  teikiant informaciją tiesiogiai, telefonu ar 

elektroniniu paštu 

Pateikta informacija 118 interesantų. 

 

 

Istorinių tyrimų 

skyrius 

6. Kita veikla Biržų viešosios bibliotekos projekto, skirto  lietuviškos 

spaudos atgavimo (1864–1904) metinėms vieno iš 

renginių  „O aš jau knygon įėjau“– teatralizuotos 

atviros istorinės pamokos –scenarijaus parengimas, 

eksponatų vaizdų atranka, režisūriniai sprendimai ir 

tęstiniai šios programos darbai: repeticijos (režisūra), 

renginio pravedimas. 

Programa pristatyta Vilniuje, Pabiržėje, Biržuose, 

Kamajuose 

S. Kubiliūtė 

https://www.birzumuziejus.lt/uploads/pdf/Vienlapis_LT.pdf
https://www.birzumuziejus.lt/uploads/pdf/Vienlapis_LT.pdf
https://www.birzumuziejus.lt/uploads/pdf/Vienlapis_LT.pdf


15 
 

IV. EKSPOZICIJOS IR 

PARODOS 

   

1. Ekspozicijų ir parodų teminių 

planų bei koncepcijų rengimas 

Ekspozicijos Manto Kvedaravičiaus atminimui 

parengimas 

Ekspozicijos koncepcija parengta ir suderinta su M. 

Kvedaravičiaus artimaisiais. 

E. Lansbergienė 

 

Žydų Holokausto ekspozicijos projekto parengimas. Ekspozicijos projektas parengtas. Vyksta galutiniai 

dizaino tobulinimo darbai. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

 

Sėlių-Žiemgalių ekspozicijos atnaujinimo koncepcija Ekspozicijos atnaujinimo koncepcija parengta,  E. Raibužytė-

Kalninienė 

A. Šinkevičienė 

2. Ekspozicijų atnaujinimas 

(pavadinimas ir vieta, nurodant 

filialą) 

Carinės Rusijos laikotarpio ekspozicijos atnaujinimo 

darbai 

Ekspozicija atnaujinta, papildyta naujomis 

muziejinėmis vertybėmis, lankytojams pristatyta 

Kovo 14 d. 

E.Lansbergienė, 

Istorinių tyrimų sk. 

J. Vasiliūnienė 

Seniausių monetų ekspozicija, iždinės patalpoje rūsyje. Surinkta informacija, darbas tęsiamas. D. Bekerienė 

P.Variakojis 

Ekspozicijos Manto Kvedaravičiaus atminimui 

įrengimas, arsenalo mažojoje salėje. 

Ekspozicija įrengta ir lankytojams pristatyta Kovo 29 

d. 

E. Lansbergienė 

J. Vasiliūnienė 

 

Sėlių-Žiemgalių ekspozicijos atnaujinimas Atnaujinimo darbai vyksta, planuojama atverti  2025 

m. I pusmetį 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

A. Šinkevičienė 

Archeologijos ekspozicijos papildymas interaktyviomis 

detalėmis 

Dalis pilies ir miesto ekspozicijos stendų papildyta 

atsiveriančiais stalčiais su papildoma medžiaga 

A. Šinkevičienė 

Tarpukario ekspozicijos stendų atnaujinimas Surinkta informacija, darbas tęsiamas. D. Bekerienė 

J. Vasiliūnienė 

3. Parodos muziejuje (pavadinimas, 

vieta) 

 

 

 

   

Jonavos globos namų fotografijų paroda „Senjorų 

retro“.  

Didžioji parodų salė. Sausio 8 – vasario 11 d.  

Atidaryta sausio 8 d. 

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Donato Gailiūno-Olinio grafikos, Elenos Gailiūnienės 

batikos ir Algimanto Juknos haiku paroda.  

Mažoji parodų salė. Sausio 10 – vasario 25 d. 

Atidaryta sausio 11 d. 

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Neplanuota A. Sutkaus fotografijų paroda „Šaltas pasaulis“ veikė 

nuo sausio 29 d. iki vasario 11 d. Arsenalo parodų 

salėje 

E. Mikelionienė,  

V. Nikšienė 

Ramygalos keramikos simpoziumo darbų paroda.  Arsenalo ekspozicijų salė. Sausio 5–26 d. Parodos 

aptarimas sausio 26 d. 

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 



16 
 

Neplanuota S. Bagdonavičius fotografijų paroda „Ukrainos 

vaikai“. Veikė muziejaus I aukšto galerijoje nuo 

vasario iki birželio mėn. 

E. Lansbergienė 

V. Nikšienė,  

E. Mikelionienė 

Biržų krašto tautodailininkų kūrybinių darbų paroda Didžioji parodų salė. Vasario 17 – balandžio 7 d. 

Atidaryta vasario 17 d.  

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Neplanuota  R. Dichavičiaus fotografijų paroda „Žiedai tarp 

žiedų“. Veikė nuo vasario 14 d. iki birželio mėn 

E. Mikelionienė,  

V. Nikšienė 

Paroda „Sąjūdžio Lietuva: Žalios žolės galia“ iš Kauno 

Vytauto Didžiojo karo muziejaus. Veikė arsenalo II a. fojė. Kovo 7 – rugsėjo 1 d. 
E. Raibužytė- 

Kalninienė 

Lilijos Valatkienės tapybos darbų paroda „Žodžio 

šviesoje“, skirta lietuviškos spaudos atgavimo 120-

osioms ir A.Macijausko gimimo 150-osioms metinėms 

Paroda, papildyta detalėmis iš muziejaus rinkinių 

Mažoji parodų salė. Kovo – balandžio 7 d. Atidaryta 

kovo 14 d.  

E.Lansbergienė 

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Jules Riding iš Naujosios Zelandijos fotografijų paroda. Menininko fotografijų ir mokytojos Jūratės 

Pranciliauskienės bei jos mokinių keramikos darbų 

paroda. Didžioji ir mažoji parodų salės. Balandžio 12–

30 d. Atidaryta balandžio 12 d.  

L. Kuncytė 

I. Jasėnienė 

J.Vasiliūnienė 

Paroda iš muziejaus rinkinių Pagalvių užvalkalų paroda „Pagalvių mados. Minkštai 

pasiklosi – kietai išmiegosi“. Atidaryta gegužės 18 d. 

Rinkinių sk. 

Istorinių tyrimų sk. 

Mariaus Abramavičiaus fotografijų paroda 

„Daugiasluoksnis pasaulis“ 

Mažoji parodų salė. Gegužės 18 – birželio 5 d. 

Atidaryta gegužės 18 d. 

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Muziejaus nakties paroda: Rimvydo Pupelio paroda 

„Meko sapnai“ 

Paroda tvirtovės kieme veikė nuo gegužės 18 d., 

pristatyta Muziejų nakties renginių metu. 

E. Lansbergienė 

J. Vasiliūnienė 

Paroda „Luigio Pampalonio skulptūros Lietuvoje“ iš 

Nacionalinio M. K Čiurlionio dailės muziejaus ir Biržų 

krašto muziejaus „Sėla“ 

Paroda  arsenalo parodų salėje veikė gegužės 5 – 

rugpjūčio 18 d. Atidaryta gegužės 18 d. 

E. Lansbergienė 

T. Niedvarienė 

 

Biržiečio Giedriaus Čepaičio medinių skulptūrų paroda 

„IŠ PRAEITIES, Į ATEITĮ, PER DABARTĮ“. 

Didžioji parodų salė. Gegužės 31 – birželio 30 d. 

Atidaryta gegužės 31 d. 

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Lietuvos jūrų muziejaus paroda apie povandeninį 

Baltijos paveldą „Baltijos jūros istorija“. 

Mažoji parodų salė. Birželio 7–30 d. Atidaryta 

birželio 7 d. 

L. Kuncytė 

I. Varzienė 

Liucijos Karalienės fotografijų paroda fotografijos ir 

Rasos Beleškienės tapybos paroda „Dviejų kartų upė“ 

Didžioji parodų salė. Liepos 5–30 d. Atidaryta liepos 

5 d. 

L. Kuncytė 

I.Jasėnienė 

J.Vasiliūnienė 

Egilo Skujos jubiliejinė tapybos darbų paroda. Mažoji parodų salė. Liepos 6–30d. Atidaryta liepos 6 

d. 

L. Kuncytė 

J. Vasiliūnienė 

Alio Balbieriaus fotografijų paroda „PRISILIETIMAS 

PRIE BUDIZMO“. 

Rugpjūčio 2 – rugsėjo 30 d. Atidaryta rugpjūčio 2 d. E. Lansbergienė 

L. Kuncytė 



17 
 

J.Vasiliūnienė 

Utenos kraštotyros muziejaus mobili paroda „Istorijos 

ženklai Dubingių kryžiuose“. 

Biržų pilies kiemas. Rugpjūčio 1–31 d. Atidaryta 

rugpjūčio 1 d. 

L. Kuncytė 

Tautodailininko Alberto Petkevičiaus tapybos darbų 

paroda „Alberto bobutės“. 

Arsenalo ekspozicijų salė. Rugpjūčio 24 – rugsėjo 15 

d. Atidaryta rugpjūčio 24 d.  

S.Kubiliūtė 

J. Vasiliūnienė 

Neplanuota. Paroda „Nuo lentelės iki „lentelės“: 

mokinio dienyno raida“ 

Paroda iš muziejaus rinkinių. Rugsėjo 1 – spalio 6 d. 

pilies rūmų II a. fojė. 

D.Flenderienė 

V.Sutkevičienė 

Neplanuota. Paroda folkloro festivalyje „Taip gražiai 

siaudžia", skirto S. Paliulio knygai „Lietuvių liaudies 

instrumentinė muzika – 65-eri“ 

Rugsėjo 28 d.  Biržų kultūros centro I aukšto foje 

eksponuota paroda iš muziejaus rinkinių Stasio 

Paliulio atminimui  

S.Kubiliūtė 

 

Neplanuota R. Pučeko asambliažų paroda „Laiko atodangos“. Nuo 

spalio 3 d., veikė spalio-lapkričio mėnesiais. 

E. Mikelionienė,  

V. Nikšienė 

Stasio Eidrigevičiaus knygų iliustracijų paroda 

„Keliaujanti vaizduotė“ iš „Stasys Museum“. 

Didžioji parodų salė. Spalio 8 – lapkričio 3 d. 

Atidaryta spalio 8 d. 

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Marijos Tūbelytės-Kuhlmann (1923–2014) 

retrospektyvinė paroda „Kelias į namus“ iš Lietuvos 

nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus.. 

Mažoji parodų salė. Spalio 17 – lapkričio 15 d. 

Atidaryta spalio 17 d.  

L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Juozo Lebednyko skulptūra ir tapyba. Lapkritis–gruodis Neįvyko mirus autoriui L. Kuncytė 

J.Vasiliūnienė 

Neplanuota Prof. Juozo Galkaus „Radviliana“ (Iš muziejaus 

rinkiniųs). Didžioji parodų salė. Lapkričio 5–22 d. 

L. Kuncytė 

J. Vasiliūnienė 

Panevėžio miesto dailės galerijos 5-ojo tarptautinio 

meninio stiklo simpoziumo darbų paroda „GlassJazz“. 

Arsenalo ekspozicijų salė. Lapkričio 11–27 d. L. Kuncytė 

V. Nikšienė 

Neplanuota. Irenos Porvaneckienės (1924–2015) 

tapybos ir Donatos Porvaneckaitės kaligrafijos darbų 

paroda „Abi nr. 3“. 

Didžioji ir mažoji parodų salės. Lapkričio 30 – 2025 

m. sausio 5 d. Parodos aptarimas sausio 4 d. 

L. Kuncytė 

J. Vasiliūnienė 

Paroda Kalėdų laikotarpiui   Eglutės žaisliukų paroda „Vaikystės nostalgijos“ iš T. 

Kaveckienės kolekcijos. Gruodžio 2 d. - sausio 5 d. 

E. Mikelionienė,  

V. Nikšienė 

Parodos muziejaus Vabalninko 

skyriuje 

„Mano panaktinėjimai“ Zenos Švainauskienės 

rankdarbių paroda.  

Z. Švainauskienės laisvalaikio derliaus paroda „Mano 

panaktinėjimai“ 2023 12-13 – 2024- 02- 06 

V. Skujienė 

Neplanuota S. Vadapolo fotografijos paroda „Pagarba arkliui“ 

vasario 08- kovo 26 d. 

V. Skujienė 

Petruliai: iš Kateliškių – į Lietuvos valstybės istoriją.  

 

Rugpjūčio 15 d. „Petruliai: iš Kateliškių į Lietuvos 

valstybės istoriją“ 

 

V. Skujienė 



18 
 

„Pavasario garsai“, rankdarbių kūrėjų darbų Velykinė 

paroda. 

Tautodailininkai Vabalninke švenčia pavasarį. (V. 

Repšienė, Z. Kumpelienė, R. Bieliakienė, R. 

Gaidukas). Kovo 27- gegužės 01 d. 

V. Skujienė 

Neplanuota 

 

Tautodailininkės, muziejininkės iš Kupiškio I. 

Vapšienės paroda Vabalninko gimtadieniui. Gegužės 

02- birželio 25 d. 

V. Skujienė 

Tautodailininkės G.Vaičikauskienės  kūrybos darbų 

paroda „Aš sveikinu vasarą“. Birželio 26- rugpjūčio 

13 d. 

V. Skujienė 

Paroda „Algimantas Šatas Vabalninkui ir Lietuvai“. 

Rugpjūčio 14-  lapkričio 19 d. 

V. Skujienė 

Ukrainiečio menininko Aleksandro Antonovo tapybos 

darbų paroda „ Keliautojo iš Ukrainos užrašai“. 

Lapkričio 20 - sausio 4 d. 

V. Skujienė 

5. Virtualios parodos (pavadinimas, 

tinklalapio adresas) 

Virtuali paroda apie žydų gelbėtojus į muziejaus 

svetainę. 

Medžiaga atrinkta, darbai tęsiami. E. Raibužytė-

Kalninienė 

Parengti ir paviešinti 2  virtualias temines parodas 

muziejuje saugomų eksponatų pagrindu 

 

 

 

 

 

 

 

LIMIS 

Paruošti 5 virtualias parodas: 

Lietuvos valdžios atstovų viešnagės tarpukario 

Biržuose; 

Jokūbo Dagio sukurtos skulptūros 

Biržų gimnazijos mokinių pamokų turinys 

Skautų veikla tarpukario Biržuose 
Tarpukario kalbos subtilybės muziejinėse vertybėse 

Parengtos 3 virtualios parodos, prieinamos muziejaus 

svetainėje: 

 „O tu ar agarą matei?“ 

https://www.birzumuziejus.lt/o-tu-ar-agara-matei/ 

 „Renesanso atspindžiai eksponatuose“ 

https://www.birzumuziejus.lt/renesanso-atspindziai-

muziejaus-architekturoje-ir-eksponatuose/ 

„Broniaus Krivicko „Didysis Henrikas“ 

https://www.birzumuziejus.lt/broniaus-krivicko/ 

 

Parengtos 5 virtualios parodos LIMIS. 

 1. „Lietuvos valdžios atstovų vizitai tarpukario 

Biržuose“ 

https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/slides/805535/254018 

2. „Jokūbo Dagio skulptūros“ 

https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/slides/805535/246371 

3. „Biržų gimnazijos pamokų turinys tarpukario 

laikotarpiu“ 

S. Kubiliūtė 

L. Kuncytė 

A. Jakubelskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Variakojis 

https://www.birzumuziejus.lt/o-tu-ar-agara-matei/
https://www.birzumuziejus.lt/renesanso-atspindziai-muziejaus-architekturoje-ir-eksponatuose/
https://www.birzumuziejus.lt/renesanso-atspindziai-muziejaus-architekturoje-ir-eksponatuose/
https://www.birzumuziejus.lt/broniaus-krivicko/
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/254018
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/254018
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/246371
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/246371


19 
 

https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/slides/805535/251721 

4. „Skautų veikla prieškario laikotarpiu“ 

https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/slides/805535/2300000007678

49 

5. Tarpukario kalbos subtilybės muziejinėse 

vertybėse“ 

https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/slides/805535/360396 

6. Bendradarbiavimas su kitais 

muziejais (kokioms parodoms, 

kokių ir kiek muziejinių vertybių 

planuojama skolinti) 

Paskolinti 66 vertybes Panevėžio Smėlynės ir 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosioms bibliotekoms 

rengiamoms rankšluostinių ir rankšluosčių parodoms. 

(66 vnt.) 

Paskolintos 66 vertybės iki 2024-02-08.  T. Niedvarienė 

V.Sutkevičienė 

Paskolinti 66 vertybes Aizkrauklės (Latvija) muziejui 

rengiamai rankšluostinių ir rankšluosčių parodai (66 

vnt.)  

Paskolintos 66 vertybės iki 2024-03-18.  

 

T. Niedvarienė 

V.Sutkevičienė 

Neplanuota Paskolinta Kauno miesto muziejaus Rotušės 

ekspozicijai 1 tarpukario policininko kepurę iki 2025-

05-15.  

T. Niedvarienė 

 

Neplanuota Paskolinta Vytauto Didžiojo karo muziejui 11 

archeologinių vertybių parodai, skirtai XVI-XVII a. 

Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos kariuomenių vadams 

paminėti iki 2024-12-01.  

A. Šinkevičienė 

Neplanuota Paskolinta Kauno raj. muziejui  1 skulptūrą iki 2024-

10-20.  

T. Niedvarienė 

 

Pasiskolinti depozito teisėmis 1 ginklą (muškietą) iš 

VDKM nuolatinei karybos ekspozicijai BKM arsenale 

(tęsiama)  

Pasiskolinta depozito teisėmis – 1 karybos muziejinė 

vertybė – muškieta (tęsiama) 

T. Niedvarienė 

Pasiskolinti 46 eksponatai iš Žemaičių „Alkos“ 

muziejaus Grafų de Šuazelių Gufje parodai (tęsiama) 

Pasiskolintos depozito teisėmis 46 vertybės iki 2024-

02-28 parodai „Grafai de Šuazel-Gufje: Plateliai-

Papilys“. Grąžintos. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

 

https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/251721
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/251721
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/230000000767849
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/230000000767849
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/230000000767849
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/360396
https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805535/360396


20 
 

Pasiskolinti Radvilų patranką iš Gdansko jūrų 

muziejaus (tęsiama) 

2022 lapkričio 18 d. Pasiskolinta depozito teisėmis 1 

patranka iš Lenkijos nacionalinio jūreivystės 

muziejaus Gdanske, 2024 lapkričio 26 d. grąžinta. 

L. Kuncytė 

D. Flenderienė 

Pasiskolinti 6 eksponatus iš Šiaulių „Aušros“ muziejaus 

Grafų de Šuazelių Gufje parodai (Papilio dvaro). 

Pasiskolintos 6 muziejinės vertybės  iki 2024-06-30 

parodai „Grafai de Šuazel-Gufje: Plateliai-Papilys“. 

E. Lansbergienė 

 

Vytauto Didžiojo karo muziejaus paroda „Sąjūdžio 

Lietuva: žalios žolės galia“. 

Pasiskolintos 2 vertybės (plieninis šalmas ir guminė 

lazda) parodai „Sąjūdžio Lietuva: Žalios žolės galia“ 

muziejaus arsenale nuo 2024-03-01 iki 2024-09-01.  

E. Raibužytė-

Kalninienė 

Klaipėdos jūrų muziejaus paroda apie povandeninį 

Baltijos paveldą „Baltijos jūros istorija“ 

Parodoje „Baltijos gelmių istorijos“ eksponuoti 

nuskendusių laivų modeliai, pagaminti iš organinių 

medžiagų 3D spausdinimo technika. Paroda veikė 

2024 m. birželio 7-30 d.  

L. Kuncytė 

I. Varzienė 

A. Jakubelskienė 

Paroda iš Stasio Eidrigevičiaus menų centro Pasiskolinti 36 dailės darbai (knygų iliustracijos) 

eksponavimui parodoje „Keliaujanti vaizduotė“ nuo 

2024-10-08 iki 2024-11-04. 

L. Kuncytė 

Marijos Tūbelytės tapybos darbų paroda iš M.K. 

Čiurlionio muziejus 

Pasiskolinti 22 paveikslai retrospektyvinei Marijos 

Tūbelytės-Kuhlmann tapybos darbų parodai „Kelias į 

namus“ nuo 2024-10-01 iki 2024-11-15. 

L. Kuncytė 

V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ 

VEIKLA 

   

1. Katalogų, mokslinių ir kitų 

leidinių, įskaitant elektroninius, 

rengimas ir leidyba 

Perleisti trumpą Biržų istoriją „Kur nusileido Radvilų 

erelis“ lietuvių kalba 

 Leidinys išleistas D. Bekerienė 

2. Informacinių leidinių (bukletų, 

kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir 

leidyba 

Rengti plakatus, kvietimus, reklaminius stendus 

muziejaus  renginiams, ne mažiau 20. 

Parengtas 31 renginių ir parodų plakatas, 16 kvietimai 

į renginius,  

L. Kuncytė 

D. Flenderienė 

V. Nikšienė 

Išleisti naują lankstinuką, pristatantį Muziejaus 

edukacinę veiklą 

Išleisti 2 lankstukai apie muziejaus edukacijas L. Kuncytė 

I. Jasėnienė 

Išleisti atviruką-kvietimą, kviečiantį atvykti į Biržus ir 

muziejų 

Atvirukas parengtas ir išleistas Birželio mėn. L. Kuncytė 

3. Publikacijų kultūros ir periodinėje 

spaudoje rengimas 
Parengti 59 publikacijas vietinėje ir regioninėje 

spaudoje, socialiniuose tinkluose. 

Parengta 60 publikacijų vietinėje ir regioninėje 

spaudoje, socialiniuose tinkluose. 

E. Mikelionienė 

I. Varzienė 



21 
 

Reikšmingiausias ir įdomiausias muziejines vertybes 

aprašyti bei publikuoti vietinėje spaudoje – 2 

publikacijos. 

Laikraštyje „Šiaurės rytai“, muziejaus interneto 

svetainėje paskelbtos 2 publikacijos. 

A. Šinkevičienė 

4. Mokslinių straipsnių rengimas Neplanuota Parengtas straipsnis „Biržų spaustuvės leidinio – 

Stasio Matulaičio „Lietuvos tautos istorijos“ – 

detektyvas“. Publikuotas straipsnių rinkinyje: 

„Lietuviškos spaudos tėkmėje: Panevėžio regiono 

periodiniai leidiniai 1918–1940 metais“  

V. Nikšienė 

S. Kubiliūtė 

5. Mokslinių ir kitų konferencijų 

rengimas muziejuje (tema, vieta) 

Organizuoti konferenciją „Renesansas: Biržai. 

Radvilos“ 

 

Spalio 11 d. įvyko mini konferencija, pranešimus 

skaitė dr. Vydas Dolinskas ir prof. dr. Deimantas 

Karvelis. 

 

E. Lansbergienė 

 Organizuoti konferenciją, skirtą Lietuvos kariuomenės 

dienai, išlydint eksponuotą Radvilų pabūklą.  

Lapkričio 25 d.  minint Lietuvos kariuomenės dieną, 

pranešimą apie „Solen“ laivo likimą pristatė 

muziejininkės V. Paunksnytė-Gailiūnienė ir 

D.Flenderienė;  dr. Vladas Rakutis pristatė knygą 

„Karai ir taikos: nuo seniausių laikų iki dabarties“  

 

E. Lansbergienė 

6. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose 

konferencijose ne muziejuje (tema, 

vieta, dalyviai) 

Neplanuota Sausio 26 d. Miestelių seminaras: Nuo Kražių iki 

Lietuvos: tarpukario Lietuvos miestelių gyventojai 

lietuviai ir jų kultūra, Kražiuose. 

E. Raibužytė-

Kalninienė 

D. Seibutienė 

V. Sutkevičienė 

I. Varzienė 

V. Paunksnytė-

Gailiūnienė  

Neplanuota Gegužės 24 d. Konferencija „Krašto atmintis- žmonių 

atmintis“. 

D. Bekerienė 

E. Mikelionienė 

Dalyvauti Lietuvos muziejų asociacijos (LMA) ir 

Rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos (RMTS) XXVII 

mokslinėje konferencijoje „Dvarų kultūrinis paveldas 

Lietuvos muziejuose. Tyrimai, naujovės ir galimybės“. 

Balandžio 26 d. dalyvauta konferencijoje „Dvarų 

kultūrinis paveldas Lietuvos muziejuose. Tyrimai, 

naujovės ir galimybės“. 

V. Nikšienė 

D. Bekerienė 

V. Paunksnytė-

Galiūnienė 

Neplanuota Rugpjūčio 23 d. Baltijos kelio forumas-diskusija 

„Demokratijos ir autokratijos priešprieša vakar ir 

šiandien“ 

V. Paunksnytė-

Gailiūnienė 

Neplanuota Lapkričio 14–15 Konferencija „Lietuvos mažųjų 

miestų ir miestelių istorijos problemos XV-XVIII a.“ 

V. Paunksnytė-

Gailiūnienė 



22 
 

Neplanuota Lapkričio 21 d. Tarptautinė konferencija „Lietuvos 

Didžioji Kunigaikštystė XVIII amžiuje: tarp lojalumo 

ir (ne)paklusnumo“ LDK Valdovų rūmai 

 

V. Paunksnytė-

Gailiūnienė 

Dalyvauti Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešosios bibliotekos konferencijoje 

reikšmingoms lietuviškos spaudos datoms 

Spalio 24 d. dalyvauta Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos XXIII mokslinėje konferencijoje 

„Lietuviškos spaudos tėkmėje: Panevėžio regiono 

periodiniai leidiniai 1918–1940 metais“. 

V. Nikšienė 

S. Kubiliūtė 

E. Mikelionienė 

D. Bekerienė 

Neplanuota. Dalyvauta Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos XXIII mokslinė konferencija „Lietuviškos 

spaudos tėkmėje: Panevėžio regiono periodiniai 

leidiniai 1918–1940 metais“. 

Spalio 24 d. Parengtas ir perskaitytas pranešimas 

„Biržų spaustuvės leidinio – Stasio Matulaičio 

„Lietuvos tautos istorijos“ – detektyvas“ 

V. Nikšienė 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS IR 

MUZIEJINIŲ VERTYBIŲ 

SKAITMENINIMAS 

   

1. Kompiuterinė apskaita (jei 

vykdoma, nurodyti numatomų įvesti 

į muziejaus duomenų bazę įrašų apie 

eksponatus bei skaitmeninių vaizdų 

skaičių) 

Į duomenų bazę įkelti 1200  raštijos fondo muziejinių 

vertybių duomenis. 

Tęsti negatyvų skaitmeninimą išsamiai juos aprašant 

tema „Biržų krašto tradicijos“, iš fotografo V. Šmito  

archyvo (ne mažiau 200)  

Įkelta  1834 vertybių duomenys. 

 

 

Atrinkta, aprašyta ir suskaitmeninta 350 negatyvų 

 

P. Variakojis 

V. Sutkevičienė 

 

D. Seibutienė 

 

 

2. LIMIS Į LIMIS įkelti 320 muziejinių vertybių 

 

Įkeltos 457 muziejinės vertybės 

 

P. Variakojis 

V. Sutkevičienė 

A. Šinkevičienė 

D. Seibutienė 

3. Kiti darbai Pradėti pirminę muziejinių vertybių apskaitą LIMIS 

sistemoje 

Muziejinių vertybių priėmimo aktai pildomi LIMIS 

sistemoje. 

Istorinių tyrimų 

skyrius 

Rinkinių skyrius 

3. Muziejinių vertybių 

skaitmeninimas 

   

3. 1.Numatomų skaitmeninti 

muziejinių vertybių atranka 

(nurodyti prioritetinį kriterijų/-us: 

unikalumas, turinys ir vertė, fizinė 

būklė, amžius, rūšis, tema, kt.) 

   



23 
 

3.2. Numatomų skaitmeninti 

muziejinių vertybių skaičius  

Raštijos rinkinio muziejinių vertybių (~800 vnt.) 

Archeologijos rinkinio muziejinių vertybių (~100 vnt.) 

Numizmatikos rinkinio -500 vnt. (banknotų)  

Skaitmeninti  fotografijas ir atvirukus ~ 100 

Suskaitmeninta 500 numizmatikos (banknotų) 810 

raštijos,100 archeologijos muziejinių vertybių, 232 -

fotografijos ir atvirukai. 

 

 

   

T. Niedvarienė 

P. Variakojis 

A. Šinkevičienė, 

S. Kubiliūtė 

3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo 

projektuose (pavadinimas, 

partneriai, kt.) 

Neplanuojama - - 

3.4. Muziejinių vertybių priėmimo-

perdavimo aktų skaitmeninimas 

Suskaitmeninti ~100 muziejinių vertybių priėmimo-

perdavimo aktų 

Suskaitmeninta 120 muziejinių vertybių priėmimo-

perdavimo aktų. 

 

P. Variakojis 

VII. RYŠIAI SU VISUOMENE    

1. Informacijos žiniasklaidai apie 

muziejų, jo rinkinius ir renginius 

rengimas (nurodyti numatomų 

parengti informacinių pranešimų 

spaudai, radijo ir televizijos laidų 

kiekį) 

Parengti apie 50 informacinių pranešimų apie 

muziejaus renginius rajono spaudai, internetinei 

svetainei, socialiniams tinklams „Facebook“, 

„Instagram“ 

Parengta  159 pranešimai įvairiems informacijos 

sklaidos kanalams. 

Parengta 11 komunikacinių planų, skirtų įrašams 

muziejaus Facebook  paskyroje koordinuoti.  

Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijų ir 

komunikacijos sk. 

Informacinės ir vaizdinės medžiagos atranka ir 28 

siužetų parengimas muziejaus facebook puslapiui su 

grotažyme # Dainų švenčių 100-metis 

Parengti 28 siužetai: 25 – Dainų švenčių, kiti 3 – 

Biržų istorijos tematika. 

S. Kubiliūtė 

Reikšmingiausias ir įdomiausias gautas muziejines 

pristatyti vietinėje spaudoje (2 publikacijos).  

2 publikacijos laikraštyje „Šiaurės rytai“. 

https://siaure.lt/ka-muziejaus-kraityje-paliko-2023-

ieji-metai/ 

https://siaure.lt/paslaptinga-vaistininko-spinta-

laimingos-mirties-varpelis-bei-kitos-vertybes/ 

A. Šinkevičienė 

2. Reklama (nurodyti projektus, 

kuriems planuojamos specialios 

reklamos kampanijos)  

Organizuoti reklamines kampanijas senosios muzikos 

festivaliui „Baroko pavasaris Biržuose 2024“  ir  

„Muziejų naktis 2024“. 

Organizuotos reklamines kampanijas senosios 

muzikos festivaliui „Baroko pavasaris Biržuose 2024“  

ir  „Muziejų naktis 2024“. 

E.Lansbergienė 

Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijų ir 

komunikacijos sk. 

3. Kita veikla Parengti 2 naujienlaiškius Lietuvos ir užsienio turizmo 

agentūroms lietuvių, latvių, anglų k. 

Parengti 3 naujienlaiškiai  Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijų ir 

komunikacijos sk. 

Dalyvauti Baltijos šalių pilių ir muziejų asociacijos, 

Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos veikloje. 

Susirašinėta su asociacijos dalyviai Lietuvoje, 

parengtas iliustracijos ir tekstas anglų k.  

L. Kuncytė 

D. Flenderienė 



24 
 

I.Jasėnienė 

Pristatyti muziejaus veiklas parodoje „Adventur 2023“ 

Vilniuje ir kt. 

Muziejus pristatytas tarptautinėje turizmo ir 

laisvalaikio parodoje ADVENTUR 2024 

L. Kuncytė 

A.Jakubelskienė 

Muziejus pristatytas tarptautinėje turizmo parodoje 

„Balttour 2024“ Rygoje. 

D.Flenderienė 

R. Krikščikienė 

Fiksuoti muziejaus renginius Fotografuota 63 muziejaus renginiuose A.Jakubelskienė 

I. Jasėnienė 

Neplanuota Muziejaus veikla pristatyta Turizmo dienos renginyje. 

Rugsėjo 28 d. 

 

I. Jasėnienė 

VIII. METODINĖ VEIKLA    

1. Konsultacijos, metodinė pagalba 

įvairiais muziejaus veiklos 

kausimais 

Teikti metodinę pagalbą Vabalninko skyriui. Vabalninko skyriui buvo teikiama pagalba saugyklų 

priežiūros bei muziejinių vertybių apsaugos, apskaitos 

ir saugojimo klausimais (konsultuota tiesiogiai bei 

telefonu). Skyriaus muziejinių vertybių apskaita, 

dokumentacijos tvarkymas bei laikymo ir 

eksponavimo sąlygos buvo tikrintos 4 kartus. Teiktos 

konsultacijos susijusios su darbu LIMIS gamybine 

aplinka. 

 

T. Niedvarienė 

L. Fergizienė 

P. Variakojis 

V. Sutkevičienė 

Sumaketuoti 5 plakatus renginiams ir parodoms 

Vabalninko skyriuje. 

Sumaketuoti 8 plakatai Vabalninko skyriaus 

renginiams ir parodoms 

L. Kuncytė 

D.Flenderienė 

2. Darbas su stažuotojais ir 

praktikantais 

Kuruoti JST savanorių veiklą muziejuje. 2024 m. muziejuje savanoriavo 4 JST savanoriai Lankytojų 

aptarnavimo, 

edukacijų ir 

komunikacijos sk. 

IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI    

1. Kadrų kaita (numatomų priimti/ 

atleisti darbuotojų skaičius) 

Nenumatoma Išleistas į pensiją muziejaus vairuotojas, priimtas 

naujas. 

E.Lansbergienė 

2. Kvalifikacijos kėlimas 

(darbuotojų studijos aukštosiose 

mokyklose, dalyvavimas 

seminaruose, kursuose, 

konferencijose Lietuvoje ir 

užsienyje 

 Pagal poreikį ir pasiūlą Kvalifikaciją įvairiuose kursuose, seminaruose, 

mokymuose, nuotoliniuose seminaruose kėlė 24 

darbuotojai 

Nuoroda psl. 26 

E.Raibužytė-

Kalninienė  



25 
 

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 

   

1. Archyvo ir bibliotekos darbas Pildyti muziejaus bibliotekos fondus naujais leidiniais 

įvairia tematika (apie 50 naujų leidinių). 

Papildytas  muziejaus bibliotekos fondas dovanotais ir 

pirktais dokumentais: spaudiniai - 90 egz. 

V. Nikšienė 

Užprenumeruoti rajoninius laikraščius ir žurnalus (5 

komplektai). Sutvarkyti ir paruošti saugojimui 2021-

2023 m. žurnalus ir periodinius leidinius (6 

komplektai). 

Užprenumeruoti 2024 m., sutvarkyti 2021-2023  metų  

periodikos leidinių komplektai. 

Inventorinti muziejaus bibliotekos leidinius, sukuriant 

jų detalius bibliografinius aprašus ( apie 300 aprašų). 

Rekataloguoti  muziejaus bibliotekos „Archeologija“ 

fondo leidiniai. 

Rinkti ir kaupti bibliografiją apie muziejaus veiklą (apie 

100 įrašų). 

Surinkta bibliografija apie muziejaus veiklą 2023 

metais. 

 

2. Ūkinė veikla (statybos ir 

remonto darbai, kiti ūkiniai 

darbai) 

Prižiūrėti muziejaus 8 ha ploto teritoriją (pjauti žolę, 

grėbti lapus, šluoti takus, nukasti sniegą). 

Vykdyta nuolatinė teritorijos priežiūra. V. Jurkus 
 

Prižiūrėti muziejaus 2710 kv. m. vidaus patalpas 

(švaros palaikymas, eksploatacinių gedimų šalinimas). 

Vykdyta nuolatinė muziejaus vidaus patalpų priežiūra. 

Mikroautobuso paruošimas techninės apžiūros 

atlikimui. 

Mikroautobusui techninė apžiūra atlikta. 

Pilies rūmuose pakeisti priešgaisrinius vandens čiaupus. Pilies rūmuose priešgaisriniai vandens čiaupai pakeisti 

naujais. 

Atlikti Arsenalo lauko sienų  (apatinės dalies) remontą. Arsenalo lauko sienų remontas atliktas. 

Atlikti rūmų trečio aukšto vonios patalpos remontą 

(13,32 kv. m). 

Pilies trečio aukšto vonios patalpos remontas atliktas  

Atlikti Pilies rūmų vidaus laiptų lakavimą. Darbai perkeliami į 2025 metus. 

Vabalninko skyriui suruošti malkas. Malkos kūrenimui suruoštos. 

Atlikti Pilies rūmų archeologijos salių sienų dažymą. Pilies rūmų archeologijos salių sienų dažymo darbai 

pradėti, bus baigti 2025m. I ketv. 

Atlikti Pilies fondų koridoriaus sienų dažymą. Peržiūrėjus prioritetus, šios plano dalies atsisakyta. 

Atlikti Vabalninko skyriaus koridoriaus ir parodų salės 

remontą. 

Atliktas Vabalninko skyriaus koridoriaus ir parodų 

salės remontas. 

Atlikti Vabalninko skyriaus pastato lietaus vandens 

nuvedimą nuo pastato sienų. 

Darbai derinami su Vabalninko seniūnu. 

Planuojama darbus atlikti 2025 metais. 

Atlikti Sovietmečio ir Sporto parodinių salių sienų 

dažymą ir parketo atnaujinimą (131,26 kv. m). 

Šie darbai perkeliami į 2025 metus.  



26 
 

Neplanuota Išvalyta Vabalninko skyriaus pastato palėpė nuo 

karvelių teršalų. Užtaisytos pastato skliauto 

kiaurymės. 

Neplanuota Išlygintos Parakinės Nr.3 grindys, išvežus perteklinį 

gruntą. 

3. Viešieji pirkimai Įvykdyti 600 viešųjų pirkimų. 

 

Atlikta 200 viešųjų pirkimų. E. Kuncė 

4. Kitų padalinių darbas  Vabalninko skyrius Vabalninko skyriaus ataskaita integruota į bendrą 

ataskaitą. 

 

 

2. BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“  FINANSINĖ ATASKAITA 

Finansinė  ataskaita.pdf 

3.BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITA 

 

Biudžeto vykdymo ataskaita 2024.pdf 

4. PRIEDAI 

 

4.1. DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJA 

 

https://www.birzumuziejus.lt/Kvalifikacija.pdf 

 

4.2. RENGINIŲ INFORMACIJOS SKLAIDOS ARCHYVAS 

 

https://www.birzumuziejus.lt/archyvas/ 

https://www.birzumuziejus.lt/uploads/veikla/ataskaitos/2024%20m.%20finansiniu%20ataskaitu%20rinkinys.pdf
https://www.birzumuziejus.lt/uploads/veikla/ataskaitos/2024%20m.%20biudzeto%20vykdymo%20ataskaita.pdf
https://www.birzumuziejus.lt/uploads/veikla/Kvalifikacijos%20k%C4%97limas%202024%20m.pdf

		2025-03-06T10:08:09+0200




